
PÁGINA   55Diário Oficial do Distrito FederalNº 99, segunda-feira, 25 de maio de 2015

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 131/2015.
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 131/2015, sagrou-se vencedora a 
empresa (empresa, item e valor unitário): EME - EQUIPAMENTOS MEDICOS E ESP. COM. 
E MONT.LTDA - ME, CNPJ: 04.181.641/0001-40, 01 (R$ 1,46), perfazendo o valor total 
licitado de R$ 146.000,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 137/2013.
Processo Nº: 080.001711/2013; Partes: SEDF X BLOCO PARTICIPAÇÕES IMOBILIÁRIAS 
LTDA; Objeto: prorrogar a vigência por mais 120 (cento e vinte) dias corridos; Vigência: a partir 
de 18/02/2015 até 17/06/2015; Assinatura: 18/02/2015; Assinantes: P/SEDF: Júlio Gregório 
Filho. – P/BLOCO: Marcus Paulo de Almeida Prieto.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2013.
Processo Nº: 080.004832/2012; Partes: SEDF X ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A; 
Objeto: prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência; Unidade Orçamentária: 
18101; Programa de Trabalho: 12.122.6002.8517.0036; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Fonte 
de Recursos: 100; Nota de Empenho nº 2015NE00332-SEDF, Valor: R$ 2.525,00 (dois mil qui-
nhentos e vinte e cinco reais); Data: 21/01/2015; Modalidade: Estimativo; Vigência: a partir de 
21/01/2015 até 21/01/2016; Valor: 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta reais); Assinatura: 
21/01/2015; Assinantes P/SEDF: Júlio Gregório Filho. – P/ELEVADORES ATLAS: Helberth 
Wagner Borges dos Santos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 154/2013.
Processo Nº: 080.004594/2013; Partes: SEDF X CONSTRUTORA E INCORPORADORA CON-
CRETIZA LTDA; Objeto: prorrogar a vigência por mais 150 (cento e cinquenta) dias corridos, a 
partir de 29/04/2015; Vigência: a partir de 29/04/2015 até 25/09/2015; Assinatura: 29/04/2015; 
Assinantes P/SEDF: Júlio Gregório Filho. – P/CONCRETIZA: Carlos Antônio da Silva Filho.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 70/2012. (*)
Processo Nº: 466.000275/2011; Partes: SEDF X PARANOÁ EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA; Objeto: prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência; Uni-
dade Orçamentária: 18101; Programa de Trabalho: 12.122.6002.8517.0036; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 100; Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 
01/01/2015; Valor: 380.101,32 (trezentos e oitenta mil cento e um reais e trinta e dois 
centavos); Assinatura: 30/12/2014; Assinantes: P/SEDF: Jacy Braga Rodrigues. – P/PA-
RANOÁ: Edvanir da Silva Leite.
_______________
(*) Republicação por incorreção no original publicado no DODF nº 97, de 21/05/2015, pág. 61.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º. 16/2014

(UASG 450432)
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos 
interessados o adiamento “sine die”, por determinação da Decisão 1981/2015-TCDF, 
do Pregão em epígrafe, que trata da contratação de Solução de Tecnologia da Infor-
mação com objetivo de prover serviços técnicos e especializados em Suporte Técnico 
Remoto e Presencial com Suporte Especializado em Sustentação de Infraestrutura de 
TI e Auditoria de Serviços de TI para manter o pleno funcionamento do ambiente de 
Tecnologia da Informação da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, 
objeto do processo nº 084.000204/2013-SEDF. Os autos ficam com vistas franqueadas 
aos interessados.

Brasília/DF, 21 de maio de 2015
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADA 
E RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
No Ato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação datado de 18 de maio de 2015, pu-
blicada no DODF nº 97, de 21 de maio de 2015, página 62, ONDE SE LÊ: “... R$ 67,68 
(sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos)...”, LEIA-SE: “...R$ 203,04(duzentos e 
três reais e quatro centavos)...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2015.
O PREGOEIRO DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA no uso das atribuições que 
lhe confere a Portaria nº 75/2015-PRESI, comunica a realização do seguinte certame: 

Processo: 111.004.625/2013
Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 06/2015.
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto:
Aquisição de Material de Construção e Acabamento para reposição 

de Estoque do Almoxarifado da TERRACAP.
Valor estimado (R$): R$ 53.090,71

Dotação Orçamentá-

ria:

Programa Orçamentário 23.122.6004.8517.0114 – Manutenção 

de Serviços Administrativos Gerais da Companhia Imobiliária 

de Brasília-Terracap, Elemento 3390.30 – Material de Consumo, 

Subelemento 00 – Material de Consumo.
Data/hora de abertura: 03/06/2015 às 10:00 horas.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Contatos: Fone/fax (61) 3342-2371 e fone: (61) 3342-1628.

Local de realização: 
SAM Bloco F, Edifício Sede Terracap, Sala 27, Subsolo, CEP: 

70.620-000 - Brasília-DF.

Retirada do Edital e 

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br
na seção licitações compras/serviços, ou de forma impressa no en-
dereço acima com o custo reprográfico de R$ 0,20 (vinte centavos) 
por página, pagável exclusivamente por guia de recolhimento no 
Banco de Brasília - BRB.

Brasília/DF, 22 de maio de 2015.
GLAUBER TEODORO FARIA

Pregoeiro
  

EDITAL Nº 11, DE 25 DE MAIODE 2015
CONCURSO PÚBLICO –CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o interesse público na publicidade dos atos administrativos de sua discri-
cionariedade, considerando o Edital Nº 09 de 06 de fevereiro de 2015 que homologou o Resultado 
Final do concurso público e o Edital Nº10, de 06 de março de 2015 que convocou os candidatos 
aprovados dentro do número de vagas, resolve: a) tornar sem efeito o ato de contratação do 
candidato André Gomes Alves, 2º colocado, para o emprego de Advogado, por não ter apre-
sentado a documentação exigida para a contratação nos prazos concedidos pela TERRACAP; 
b) convocar o seguinte candidato, abaixo relacionado, na seguinte forma: emprego, número de 
inscrição, nome, classificação final. Advogado; 479001947; Vinicius de Moura Xavier; 5º. Art. 
1° - A convocação do candidato aprovado em concurso público será realizada por meio desta 
publicação e por telegrama, no respectivo endereço cadastrado no momento da inscrição. Art. 
2° - O candidato convocado deverá comparecer no Edifício Sede da Terracap, localizado na 
SAM – Bloco F, Brasília-DF, no prazo de cinco dias úteis, munido de Documento de Identidade 
legalmente aceito com foto, com o objetivo de manifestação de interesse quanto à contratação e 
fases posteriores. O não comparecimento para manifestação de interesse resultará em desistência 
à contratação e à vaga. Paragrafo único - A manifestação poderá ocorrer por procurador, desde 
que munido de procuração publica específica para este fim. Art. 3° - Fica estipulado o prazo de 
25/05 a 29/05/2015 como os cincos dias úteis para o candidato manifestar interesse à vaga, nos 
termos do Artigo 2°.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DA PRODUÇÃO DA AGRICULTURA – PAPA/DF
COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO

RESULTADO PROVISÓRIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2015-PAPA/DF

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme define a Lei Distrital nº 4.752/2012, 
Art. 1º, parágrafo 2º. PROCESSO: 0380.000769/2015.
A Comissão Permanente de Julgamento – CPJ, instituída pela Portaria SEAGRI/DF nº 11, de 
12 de fevereiro de 2015, torna público o resultado provisório do julgamento das propostas da 
Chamada Pública nº 05/2015 – PAPA/DF. Após análise do conteúdo do envelope de nº 01, única 

paulo.vianna
Realce


